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W dniu 15 sierpnia 2023 roku obchodzimy Święto Wojska Polskiego.

  

W tym dniu przekazujemy Żołnierzom Rzeczypospolitej Polskiej podziękowania za skuteczną
obronę naszej Ojczyzny.

  

Liga Morska i Rzeczna od czasu powstania jest ściśle związana z bezpieczeństwem Państwa
Polskiego na morzu i rzekach. W 1939 roku w strukturach Ligowych było około 1 mln członków.

  

Wśród działaczy było wielu wojskowych: generał Gustaw Orlicz - Dreszer, generał Józef Haller,
wiceadmirał Kazimierz Porębski, generał Mariusz Zaruski, kontradmirał Jerzy Świrski i wielu
innych. Honorowymi Członkami Ligi Morskiej i Kolonialnej byli marszałek Józef Piłsudski,
marszałek Edward Śmigły - Rydz, generał broni Kazimierz Sosnkowski.

  

Do bardzo ważnych efektów współpracy Ligi Morskiej i Rzecznej z instytucjami marynarki

 1 / 3



Święto Wojska Polskiego
poniedziałek, 14 sierpnia 2023 15:22 - Poprawiony poniedziałek, 14 sierpnia 2023 15:40

wojennej było:

  

- Zorganizowanie Flotylli Wiślanej oraz Flotylli Pińskiej, które dzielnie walczyły z wojskami
sowieckimi w 1920 roku.

  

- Opracowanie oraz złożenie w Sejmie RP ?Memoriału w sprawie budowy floty wojennej (27
maja 1931 r.). Powołano Fundusz Obrony Morskiej, przekształcony w Fundusz Obrony
Narodowej w celu prowadzenia zbiórki pieniędzy na zakup sprzętu obronnego. Efektem zbiórki
pieniężnej był m.in zakup okrętu podwodnego ORP ?Orzeł? (1 września 1937 r.).

  

W 1932 roku z inicjatywy działaczy Ligi Morskiej i Rzecznej odbyły się obchody Święta Morza.
W 1939 roku uczestnicy obchodów Święta Morza składali uroczyste ślubowanie:

  

"Przysięgam odwiecznych praw do Bałtyku i morskich przeznaczonej Rzeczypospolitej
strzec! Nad ujsciem Wisły straż niezłomną trzymać! Dorobek Polski na wybrzeżu i morzu
pomnażać! Braci naszych za granicą, nierozerwalną część Narodu Polskiego wspomagać
i bronić! Tak nam dopomórz Bóg".

  

W obchodach Święta Morza zawsze uczestniczyły władze państwowe oraz samorządowe.

  

Działacze Ligi Morskiej i Rzecznej przyczynili się do powstania m.in. Stoczni Marynarki
Wojennej na Oksywiu.

  

Członkowie Ligi Morskiej i Kolonialnej zdali egzamin z patriotyzmu podczas II wojny światowej.
Walczyli we wszystkich formacjach Wojska Polskiego, wielu poległo z bronią w ręku.

  

Związki Ligi Morskiej i Rzecznej z Wojskiem Polskim do obecnych czasów, przyczyniły się do
realizacji wielu programów rozwoju Marynarki Wojennej, szkolnictwa morskiego.

  

 2 / 3



Święto Wojska Polskiego
poniedziałek, 14 sierpnia 2023 15:22 - Poprawiony poniedziałek, 14 sierpnia 2023 15:40

Żyjemy obecnie w czasach, kiedy Wojsko Polskie musi być liczne, sprawne oraz dobrze
uzbrojone.

  

Wszystkim Żołnierzom Wojska Polskiego życzymy bezpiecznej służby dla
Rzeczypospolitej Polskiej.
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